
UCHWAŁA NR 0007.20.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 15 stycznia 2023 r. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności przekazuje się do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Goleszów. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Goleszów, zobowiązując go do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3607627-3FA8-4960-9C1A-634C6F118490. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.20.2023 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 15 stycznia 2023 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 
urzędu i/lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu prawnego 
w Polsce regulującego pobranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji 
określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy wniesionego dokumentu na posiedzeniu w dniu 
20 lutego 2023 r. stwierdziła, że przedmiot petycji nie mieści się w zakresie spraw należących do kompetencji rady 
gminy. Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od daty złożenia, do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, że Rada Gminy Goleszów nie jest 
właściwa do rozpatrzenia petycji i zarekomendowała przekazanie petycji według właściwości Wójtowi Gminy 
Goleszów. 

Podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Goleszów, jako adresat petycji, który 
jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, postanawia przedmiotową petycję przekazać do rozpatrzenia według 
właściwości Wójtowi Gminy Goleszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3607627-3FA8-4960-9C1A-634C6F118490. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


